Silius, lib. xii. 565. sqq. de Hannibale Romam obsidente:

*Nunc aditus lustrat, clausas nunc  
 cuspidè pulsat*

*Infesta portas, fruiturque timore pa-  
 ventim:*

*Nunc lentus celsis adstans in collibus  
 intrat*

*Urbem oculis.* HEINS.

517. *Sua pulpita.*] Quæ erant ante scenam, ubi ludicra exercebantur; vide Philandrum in Vitruvium, libro v. cap. 6.

519. *Sunt populo.*] Non a populo, sed ad delectandum populum, ut sit dativi casus.

523. *Sic quæ concubitus, &c.*] Obscure hic designat Ovidius, quod Tranquillus apertius denotat in Tiberio his verbis: *Cubicula plurifariam disposita tabellis ac sigillis lascivissimarum picturarum ac figurarum adornavit, &c.*

525. *Utque sedet vultu.*] Ajacem et Medeam Timomachi innuit, maximo pretio ab Augusto redemptos, de quibus Plinius, lib. xxxv. Medea Timomachi laudatur Ausonio, et Plutarcho, etiam in Anthologia Græca. HEINS. *Utque sedet vultu.* Tabulas Ajacis et Medæ intelligit, a Cæsare ante ædem Veneris Genitricis dicatas, ut est auctor Plinius.

527. *Sic madidos digitis.*] Venerem designat ab Apelle pictam, de qua ita Plinius scribit: Venerem exeuntem e mari Divus Augustus dicavit in delubro patris Cæsaris, quæ Anadyomene, vocatur. Consenuit hæc tabula carie, aliamque pro ea Nero in principatu suo substituit Dorothei manu. Apelles inchoaverat aliam Venerem Cois, superaturus etiam illam priorem. Invidit mors peracta parte: nec qui succederet operi ad præscripta lineamenta, inventus est.

Invida me spatio natura coercuit arcto,  
 Ingenio vires exiguasque dedit.  
 Et tamen, ille tuæ felix Æneidos auctor,  
 Contulit in Tyrios arma virumque toros ;  
 Nec legitur pars ulla magis de corpore toto, 535  
 Quam non legitimo fœdere junctus amor.  
 Phyllidis hic idem, tenerosque Amaryllidis ignes,  
 Bucolicis juvenis luserat ante modis.  
 Nos quoque, jam pridem scripto peccavimus uno ;  
 Supplicium patitur non nova culpa novum. 540  
 Carminaque edideram, quum te delicta notantem  
 Præterii toties jure quietus eques.  
 Ergo, quæ juveni mihi non nocitura putavi  
 Scripta parum prudens, nunc nocuere seni ?  
 Sera redundavit veteris vindicta libelli ; 545  
 Distat et a meriti tempore pœna sui.  
 Ne tamen omne meum credas opus esse remissum ;  
 Sæpe dedi nostræ grandia vela rati.  
 Sex ego Fastorum scripsi totidemque libellos ;  
 Cumque suo finem mense volumen habet: 550  
 Idque tuo nuper scriptum sub nomine, Cæsar,  
 Et tibi sacratum sors mea rupit opus :

535. *De corpore toto.*] De toto opere Æneidos.